1

                                                      ПРОТОКОЛ №3

заседания Общественного совета

муниципального образования город Алексин
от  10.10.2024

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Общественного совета
муниципального образования город Алексин

Евтеева Г.А.

Присутствовали:

- представители   администрации МО г. Алексин (список прилагается);

- приглашенные (список прилагается);

- председатели КТОС (список прилагается);

- представитель ООО «МСК-НТ».

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вывозе твердых коммунальных отходов и содержание контейнерных площадок
на территории Алексинского района

Докладчик: Петрухин Алексей Анатольевич, заместитель директора Тульского филиала
ООО «МСК-НТ»

Содокладчик: Воронкова Людмила Александровна, старший инструктор –специалист
Управления по вопросам жизнеобеспечения ГО и ЧС.

2. Об утверждении комиссии из состава Общественного Совета МО г.Алексина по
проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

Докладчик: Крамской Алексей Олегович, консультант комитета по культуре,
молодежной политике и спорту.

3. Об утверждении состава Общественного совета по проведению независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

муниципальными образовательными организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на территории МО г. Алексин.

Докладчик: Митина Ольга Владимировна, заместитель начальника управления

образования администрации муниципального образования город Алексин.

Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ за предложенную Повестку заседания Общественного совета:

«За»  - 13 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета МО  г. Алексин утвердить в целом.

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

2

- Петрухина А.А., который ознакомил присутствующих с федеральным законом №89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления» и условиями заключения договоров по сбору,

транспортировке и захоронению отходов

- Воронкову Л.А.  В своем выступлении она пояснила обязанности  ОМСУ и задачи,

которые стоят по содержанию контейнерных площадок.

- Мекалину Г.Н., приглашенного активиста КТОС №10 МКР «Соцгород», которая

рассказала о результатах проведения общественного контроля за вывозом ТБО и

содержанием контейнерных площадок инициативной группой, созданной активистами

КТОС №10 МКР «Соцгород».

РЕШИЛИ:

I. РЕКОМЕНДОВАТЬ региональному оператору ООО «МСК-НТ»:

1.Четко соблюдать график и качество вывоза мусора с контейнерных площадок.

2.Пересмотреть график вывоза бункеров КГО по мере накопления (3-4 раза в неделю).

3. Рассмотреть возможность изменения мест складирования отходов для юридических лиц

и предпринимателей.

II. РЕКОМЕНДОВАТЬ администрации МО город Алексин:

1. Организовать контрольные мероприятия по проверке твердого покрытия вокруг

участков   КП и асфальтовых подходов для пешеходов.

2. Подготовить информацию для населения  о правилах и порядке накопления отходов на

контейнерных площадках для размещения в СМИ.

3. На контейнерных площадках установить информационные щиты для размещения

информации о правилах пользования КП.

4. Усилить разъяснительную работу населению о порядке утилизации шин.

ГОЛОСОВАЛИ

                               «За»  - 13 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

2. По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

 Крамского А.О., который рассказал о важности проведения независимой оценки качества

оказания услуг организациями в сфере культуры. Предложил утвердить состав комиссии

из членов Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания

услуг учреждениями культуры.

3

РЕШИЛИ:   Для проведения независимой оценки условий оказания услуг учреждениями

культуры создать комиссии в составе:

1. Гарина Галина Дмитриевна;

2. Межлумян Армен Размикович;

3. Никитин Михаил Викторович;

4. Сальник Татьяна Алексеевна;

5. Тарасова Елена Ивановна;

6. Гаврилюк Евгений Валериевич.

ГОЛОСОВАЛИ

«За»  - 13 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

3. По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

Митину О.В., которая рассказала, что в соответствии со ст. 95.2 Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 №273-ФЗ состав  Общественного

совета  по проведению независимой оценки качества, численностью не менее пяти

человек,  утверждается сроком на три года, и при его формировании на новый срок

осуществляется изменение не менее трети его состава.

РЕШИЛИ:

I. Исключить из состава Общественного совета по проведению независимой оценки

качества, сформированного на 2021-2023г.г., следующих членов:

1. Юршеву Анну Евгеньевну – члена комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида

№16»;

2. Кучерову Елену Александровну -  члена комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества»;

3. Садовникову Ольгу Владимировну - председателя Совета школы, члена комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3».

II.  Включить в состав Общественного совета по проведению независимой оценки

качества на 2024-2027г.г. следующих членов:

1. Растегаеву Оксану Петровну - члена комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБУ ДО «Центр развития творчества детей и

юношества»;

4

2. Кулакову Юлию Сергеевну - члена Совета гимназии, члена комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений МБОУ

«Гимназия № 13»;

3. Тюрину Юлию Ивановну - члена комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№11».

III. Утвердить на 2024-2027 г.г. состав Общественного совета по проведению

независимой оценки качества.

1.  Сладкова Любовь

Ивановна

член Алексинского женсовета Тульского регионального

отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Союз женщин России»

2. Бочарова Татьяна

Евгеньевна

председатель общешкольного родительского комитета,

член комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

3.  Тюрина Юлия Ивановна

член комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида №11»

4. Растегаева Оксана

Петровна

член комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений МБУ ДО

«Центр развития творчества детей и юношества»

5. Кулакова Юлия Сергеевна член Совета гимназии, член комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений

МБОУ «Гимназия № 13»

ГОЛОСОВАЛИ

«За»  - 13 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

Председатель Общественного совета

муниципального образования город Алексин

                                    Евтеева Г.А.